
 
 

 

 

 

Resolución Consejo Directivo

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-02763115- -UBA-DMESA#FCEN - CONCURSOS - FÍSICA - 
Sesión 30/05/2022

 

VISTO la nota de fecha 5 de Mayo de 2022 cursada por el Departamento de Física de 
esta Casa de Estudios, por la cual solicita se llame a Concurso Regular para cubrir 
cinco (5) cargos de Jefes de Trabajos Prácticos con dedicación parcial, en el área 
Laboratorios Superiores,

 

            CONSIDERANDO:

 

           lo estipulado por los artículos 2º y 12º del Reglamento para los Concursos de 
Docentes Auxiliares implementado mediante resolución CD N º 28/09,

 

la resolución CD 411/22 por la cual se modifica el Reglamento para la Provisión de 
Cargos de Docentes Auxiliares,

 

la resolución CS 237/22 que establece las normas transitorias para las pruebas de 

 
 
 
 



oposición y entrevistas personales en los concursos de auxiliares docentes,

 

el sistema Gestión Documental Electrónica (GDE) como único medio para la creación 
de expedientes,

 

            lo aconsejado por la Comisión de Concursos,

 

            lo aconsejado por la Comisión de Presupuesto y Administración,

 

            lo actuado por este Cuerpo en Sesión realizada el día 30 de mayo de 2022,

 

            en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 113º del Estatuto 
Universitario,

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE

CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

 

ARTICULO 1º: Aprobar el llamado a Concurso con el fin de proveer cargos de 
Personal Docente Auxiliar en el Departamento de Física de esta Casa de Estudios 
cuyas especificaciones se consignan en el ANEXO que forma parte integrante de la 
presente resolución.

 

ARTICULO 2º: Designar a los Miembros del Jurado que intervendrán en dicho 
Concurso según se indica en el ANEXO de esta resolución.

 

ARTICULO 3º: Regístrese, comuníquese al Departamento de Física, a la Dirección 



de Personal, al Departamento de Concursos Docentes y cumplido, pase al BUZON 
DCD#FCEN.

 

 

 

ANEXO 

DEPARTAMENTO DE FÍSICA

AREA: LABORATORIOS SUPERIORES

 

 

CARGOS:

 

Cinco (5) cargos de Jefes de Trabajos Prácticos con dedicación parcial (S/C Nros. 
205, 206, 208, 216 y 223).-

○

 

 

JURADOS

 

Titulares:

 

Dr. Federico GOLMAR -  Profesor Adjunto Regular – UNSAM•

 

Dra. Gabriela PASQUINI - Profesora Asociada Regular -  F.C.E.N. - U.B.A.•

 

Dr. Jorge TORGA - Profesor Asociado Regular - UTN Regional Delta•



 

 

Suplentes:

 

Dr. Alberto SCARPETTINI - Profesor Adjunto Regular - UTN Regional 
Delta

•

 

Dr. Miguel LAROTONDA - Profesor Adjunto Regular -  F.C.E.N. - U.B.A.•

 

Dra. Luciana BRUNO - Investigadora Independiente CONICET•

 


	fecha: Viernes 3 de Junio de 2022
	numero_documento: RESCD-2022-779-E-UBA-DCT#FCEN
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2022-06-01T19:06:50-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: ADALÍ PECCI
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría Académica
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2022-06-03T12:10:24-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: JUAN CARLOS REBOREDA
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2022-06-03T12:07:25-0300




